
Tisknuto: 31.05.2024  07:31

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2013/2014
Římské právo - státní zkouška
KPD/ŘPSZ  / 2

Pracoviště / Zkratka KPD / ŘPSZ
Název Římské právo - státní zkouška

Akademický rok 2013/2014

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 31 / -

Zimní semestr 90 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty KPD/ŘPDZ

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Státní závěrečná
zkouška

NE
NE

Čeština
ANO
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Kriticky zhodnotit znalosti studentů z oblasti římského práva.

Požadavky na studenta

Ústní zkouška ze znalostí ŘP1 a ŘP2.

Obsah

Předmět ŘPSZ je zakončen státní závěrečnou zkouškou.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Nejsou předepsány žádné specifické předpoklady.

Získané způsobilosti

Studenti:  Formulují a uvádějí do souvislostí osvojené znalosti z dějin římského práva, základních právních institutů římského
práva soukromého s přihlédnutím k vývoji v období předklasickém a justiniánském. Dále pak zhodnocují své znalosti základních
témat (prameny produkční a poznávací, subjekty práv, objekty práv, právní jednání, římský soukromý proces) a základních
institutů soukromého práva římského (obligační, rodinné, dědické).

Název dlouhý Římské právo

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.
Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Doc. JUDr. Miroslav Černý, Ph.D. (100%)•  Garanti:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  07:31



Strana: 2 / 2

Literatura

viz předměty ŘP1,ŘP2.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 90

90Celkem:

Vyučovací metody

Seminární výuka
Přednáška

Hodnotící metody

Ústní zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2013 Povinné
předměty - 2.
ročník

A 2 ZS09

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2013 Povinné
předměty - 2.
ročník

A 2 ZS08

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2013 Povinné
předměty - 2.
ročník

A 2 ZS11

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2013 Povinné
předměty - 2.
ročník

A 2 ZS10

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  07:31


